



הלב פתוח לרווחה

מדינת ישראל
משרד הרווחה והשירותים החברתיים
לשכת השר

י"ח סיון תשע"ג
27 מאי 2013
2013-0041-381

לכבוד
ח"כ חיים כץ
יו"ר ועדת העבודה, הרווחה והבריאות

שלום רב,

הנדון: תקנות הביטוח הלאומי (ביטוח נכות) (בדיקה מחדש ותביעה חדשה) התשע"ב - 2012

חוק הביטוח הלאומי מתיר למוסד לבחון מחדש את יכולת השתכרותו של מבוטח נכה, לשם קביעת זכאותו לקצבת הנכות הכללית, ומסמיך את שר הרווחה להתקין תקנות בעניין זה.

בעקבות תיקון 109 לחוק ["חוק לרון"], התחייב המוסד שלא לערוך בדיקה מחדש כאמור, עד להתקנת תקנות שיבהירו את הקריטריונים לזימון מקבל קצבת נכות לבדיקה מחדש, כמתחייב מהוראות המעבר בחוק לרון.

לאחר שקולא וטריא שנערכה עם נציגי ארגוני הנכים, מוצע כי מקבלי קצבת נכות שנקבע להם אובדן כושר קבוע, יזומנו לבדיקה מחדש ביוזמת המוסד רק בשני מקרים אלה:

כשנתגלו עובדות שהיו קיימות בעת מתן ההחלטה בעניינו ולא הובאו לידיעת המוסד באותו מועד, והיה בהן בכדי להשפיע על זכאותו לקצבה או על שיעורה.
כאשר ניכר כי חל שיפור במצבו הרפואי של הנכה, שעשוי להשפיע על דרגת אי הכושר שלו להשתכר או על שיעור נכותו הרפואית, וזאת בעקבות שינויים במדע הרפואה שיש בהם כדי ליתן מענה טיפולי חדש למצבו הרפואי של הנכה.

מובן כי זכותו של הנכה לבקש בדיקה מחדש מיוזמתו- לא תיפגע.

למען סבר את האוון, מבדיקה שנערכה במוסד עולה כי מתוך כ- 7000 בדיקות מחדש שהתבצעו ע"י האגף, בכ- 5% מהמקרים הופחתה דרגת אי הכושר, וב- 5% נוספים שונתה ההחלטה מדרגה יציבה לדרגה זמנית.

ב- 90% מהמקרים לא שונתה ההחלטה או שחלה עלייה בדרגת אי הכושר.

מצ"ב נוסח מוצע לתקנות שבנדון.

אבקש להביא העניין לדיון ואישור בוועדה בהקדם האפשרי.

בברכה,

מאיר כהן

שר הרווחה והשירותים החברתיים

העתק:

פרופ' שלמה מור יוסף, מנכ"ל המוסד לביטוח לאומי
מר מנחם וגשל, מנכ"ל משרד הרווחה והשירותים החברתיים
עו"ד עמוס רוזנצוויג, יועץ משפטי, המוסד לביטוח לאומי
גבי אפרת מוזס, ראש מטה השר
גבי יעל מינץ, יועצת השר לענייני ביטוח לאומי

**תקנות הביטוח הלאומי (ביטוח נכות) (בדיקה מחדש ותביעה
חדשה) (תיקון) התשע"ב-2012**

בתוקף סמכותי לפי סעיפים 214 ו-400 לחוק הביטוח הלאומי
[נוסח משולב] התשנ"ה-1995¹, בהתייעצות עם מועצת המוסד
לביטוח לאומי לפי סעיף 12 לחוק, ובאישור וועדת העבודה
והרווחה של הכנסת, אני מתקין תקנות אלה:

תיקון 1. בתקנה 6 לתקנות הביטוח הלאומי (ביטוח
תקנה 6 נכות) (בדיקה מחדש ותביעה חדשה) התשס"א-2000²,
במקום תקנת משנה (א) יבוא:

"(א) המוסד רשאי לערוך בדיקה מחדש של דרגת
אי-הכושר או דיון בתביעה חוזרת, אף אם טרם
חלפו 6 חודשים ממועד הבדיקה הקודמת או ממועד
הדחיה הקודמת, בהתקיים אחת מאלה:

(1) נתגלו עובדות הקשורות במצבו הרפואי
או בכושרו להשתכר של המבוטח, שהיו
קיימות בעת מתן ההחלטה בעניינו ולא
פורטו בידי בטופס התביעה שהגיש או
במסגרת תשובתו לבקשת פקיד התביעות,
ואשר היה בהן כדי להשפיע על זכאותו
לקצבה או על שיעורה; לעניין זה, "בקשת
פקידהתביעות" - בקשה בכתב להשלמת
פרטי תביעה לפי תקנה 8 לתקנות הביטוח
לאומי (הגשת תביעה לגמלה ואופן
תשלומה), התשנ"ח-1998³;

(2) בעקבות שינויים במדע הרפואה וטיפול
רפואי שקיבל הנכה, חל שיפור במצבו
הרפואי, באופן שיש בו כדי להשפיע על
שיעור נכותו הרפואית או על דרגת אי
הכושר שלו.

תחילה 2. תחילתן של תקנות אלה 30 ימים מיום פרסומן.

התשע"ב (2012) _____
(חמ 3-3032)

משה כחלון
שר הרווחה והשירותים החברתיים

¹ ס"ח התשנ"ה, עמ' 210; ס"ח התשס"ח עמ' 671
² ק"ת התשס"א עמ' 68; התשס"ו, עמ' 315
³ ק"ת התשנ"ח, עמ' 1060